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Sammanställning av näringslivets kommentarer till 
Ånge kommuns nya riktlinje för inköp och upphandling 

Ånge kommuns förslag till nya riktlinjer för inköp och upphandling (samt 
tillhörande policy) har under ungefär en månads tid funnits tillgänglig på 
kommunens hemsida och näringslivet har ombetts att komma in med 
synpunkter via e-post. Information om detta har även gått ut via Facebook 
och Näringslivskontorets nyhetsbrev. 
Kvällstid onsdag den 3 februari 2021 hölls ett digitalt informationsmöte om 
de nya styrdokumenten och kommunens arbete med inköp och upphandling.  
Från Ånge kommun deltog Catharina Norberg, Tobias Magnusson, Emilia 
Rapp, Emelie Säterberg och Mats Gustafsson. Mötet spelades in och har 
sedan funnits tillgänglig att se i efterhand via kommunens hemsida. Även 
detta har kommunicerats och länkats till via Facebook. 
Vid mötet deltog åtta företagare och återkopplingen var mycket positiv. Vi 
som deltog från kommunens sida uppfattade återkopplingen som att de som 
deltog ser mycket positivt på det skrivna.  
Kommentarer och önskemål som framfördes (tjänstepersonernas svar i 
underpunkt): 

- Viktigt att upphandlingar delas upp så möjlighet ges för mindre 
företag att svara 

o Ja, detta är också vår avsikt. Så långt det går. Det är inte alltid 
möjligt. Dels av kostnadsskäl och men också av resursskäl. Vi 
sparar mycket tid och ekonomiska medel att göra 
gemensamma upphandlingar. 

- Dialog med leverantörer är viktigt och kräver ett aktivt arbete. Sök 
upp de företag som kan vara potentiella leverantörer med hjälp av 
Näringslivskontoret. 

o Ja, det är vår avsikt nu med utökade upphandlingsresurser 
(ytterligare en upphandlare anställs under våren 2021) att 
kunna göra detta i större utsträckning. Att vara uppsökande 
kan vi i dagsläget inte ta på oss utifrån nuvarande resursläge 
men självklart hålla kontakten med Näringslivskontoret. 

- Avtalsuppföljning är viktigt så inte de som ljuger bäst vinner. 
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o Absolut. Detta har vi för avsikt att framöver ta fram rutiner 
kring. Det är inget vi har i dagsläget.  

- Nu krävs förankring internt och spridning ut i organisationen om att 
det är detta som gäller.  

o Absolut. Det är också vår avsikt. Pandemin är just nu ett 
hinder. Så snart arbetsbelastningen ute i verksamheterna lagt 
sig så har vi för avsikt att arbeta in detta. 

- Efter upphandling, presentera de som vunnit och varför. 
o För upphandlingar över tröskelvärdet (direktivstyrda 

upphandlingar) presenteras alltid vem som vunnit, på vilken 
grund man vunnit och ett utvärderingsunderlag till samtliga 
anbudslämnare. 

o För upphandlingar under tröskelvärdet (direktupphandlingar) 
presenteras ett tilldelningsbeslut om vem som vunnit 
upphandlingen till samtliga anbudslämnare. 
Vilken av de tre utvärderingsgrunderna som tilldelning skett 
på (1. Bästa förhållande mellan pris och kvalitet 2. Kostnad 3. Pris) 
står alltid med i upphandlingsdokumenten, detta kommer 
även tydliggörs i tilldelningsbeslutet. 

 
Någon synpunkt via e-post har inte inkommit. 
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